Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 12 de abril de 2022.

Oficio nº 0268/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0088/2022, protocolado sob o nº 410/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V.Exa. que em reunião plenária realizada no dia 11/04/2022,

foi aprovado por unanimidade o requerimento protocolado, de autoria do

vereador Paulo Augusto Malta Moreira solicitando encaminhar a esta Casa, no

prazo máximo de 15 dias, cópia dos seguintes documentos referentes às obras

de reforma da Escola Reinaldo Alves Costa:

1) Cópia do processo de licitação;

2) Copias dos relatórios de medição;

3) Cópias dos Relatórios do engenheiro responsável pela fiscalização

sobre eventual descumprimento contratual ou inadequação da execução da obra

com o projeto previsto;

4) Cópia de eventual notificação ou medida judicial contra a empresa; e

5) Cópia do recebimento provisório da obra.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente